

להתגרש בלי לעבור בבית המשפט

פגישות מהו"ת (ראשי תיבות של "מידע, היכרות ותיאום"), מאפשרת לבני הזוג מידע על מגוון הכלים העומדים לרשותם ליישוב המחלוקת בדרכי שלום, מחוץ לכותלי בית המשפט, דוגמת גישור או הליך גירושין בשיתוף פעולה. כך תדעו על איזה מבין שני הכלים - הדומים אך שונים הללו - רצוי להמליץ לזוג שלפניכם

אביה שטיין-קורלנד, עו"ד, מגשרת ונוטריון

התדייניות בסכסוכי משפחה-2014, זוגות המעוניינים להתגרש חויבו להשתתף בפגישות מהו"ת (מידע, היכרות ותיאום) ביחידת הסיוע שליד בתי המשפט ובתי הדין. מטרת הפגישות היא לתת לבני הזוג מידע מגורמים מקצועיים על מגוון הדרכים העומדות לרשותם ליישוב המחלוקת בדרכי שלום, מחוץ לכותלי בית המשפט, לרבות טיפול אישי או זוגי, גישור, "גירושין בשיתוף פעולה", תיאום הורי וכו', ועל ההשלכות המשפטיות, הרגשיות, החברתיות והכלכליות של ההליכים המשפטיים. מטרת החוק היא לאפשר לצדדים למצות את כל האפשרויות להגעה להסכמות בעצמם, במקום שגורלם יוכרע לאחר הליכים משפטיים ארוכים, יקרים וכואבים להם ולילדיהם.

שני כלים בסכסוך משפחתי

כך יאבחנו אנשי המקצוע את צורכי הזוג ויציעו להם את הכלי הנכון עבורם ליישוב הסכסוך המשפחתי.

שלב ראשון: הסכמת שני בני הזוג להליך של יישוב סכסוך -

נקודת המוצא היא הסכמת שני בני הזוג לפתור את המחלוקת ולהגיע להסכמות ללא צורך בפנייה לבית המשפט/בית הדין. ולכן, אם שני בני הזוג החליטו על הליך הפרידה/הגירושין בהליך של הסכמה, בצורה מהירה, תוך רצון לשליטה בזמנים ובהחלטות, ללא צורך בשופטים

התקנות להסדר התדייניות בסכסוכי משפחה תשע"ו-2016, אשר מטרתם לעודד, בפרט בהליכי גירושין, לבחון חלופות ליישוב הסכסוך בין הצדדים לפני פנייה להליך משפטי. (להלן: "החוק" ו"התקנות" בהתאמה)

סעיף 3 (ג) (2) לחוק להסדר התדייניות בסכסוכי משפחה, תשע"ה-2014, קובע:

"(2) מתן מידע לצדדים על הדרכים שיש בהן כדי לסייע להם ליישב את הסכסוך בהסכמה ובדרכי שלום ולהתמודד עם השלכותיו, לרבות ייעוץ, גישור, גירושין בשיתוף פעולה, טיפול משפחתי או זוגי, ועל השירותים הניתנים לשם כך ביחידת הסיוע שליד הערכאה השיפוטית, בקהילה ובמגזר הפרטי; לעניין זה, "גירושין בשיתוף פעולה" - משא ומתן לפירוד בין בני זוג שבו כל אחד מהצדדים מיוצג על ידי עורך דין בשיתוף פעולה עם אנשי מקצוע נוספים אם הדבר נדרש, ובלבד שאותם עורכי דין לא יוכלו לייצג את הצדדים בהליך המשפטי שיתנהל ביניהם, אם המשא ומתן ייכשל";

עם כניסתו לתוקף (ביולי 2016) של החוק להסדר

מבוא

שיעור הגירושין עולה בארץ ובעולם, ותקופת הקורונה הוסיפה לכך, אך גם אם בני הזוג כבר החליטו על הגירושין, מאמר זה ייתן לכם, אנשי המקצוע, כלים לאבחון אותם ולהציע את הכלי הנכון עבורם לניהול הגירושין. בחירה נכונה בכלי לניהול הגירושין תבטיח כי המשפחה תוכל להישאר משפחה אחרי הגירושין/פרידה. מחקרים וניסיון מקצועי מצביעים על כך שאם אנשי המקצוע/המגשרים יציעו לבני הזוג את הכלי הנכון עבורם לגירושין בהסכמה, תימנע פנייה לערכאות משפטיות ותאפשר לבני הזוג להגיע להסכמות אשר יקבלו תוקף של פסק דין.

סכסוך משפחתי הוא תהליך מתמשך המלווה בשינויים חברתיים, כלכליים, משפטיים ורגשיים של כל בני המשפחה. מחקרים וניסיון רב-שנים שנצברו מצביעים על ההשפעה ההרסנית של מאבק גירושין ושל התדיינות משפטית ממושכת על המשפחה ובפרט על הילדים.

על בסיס הבנה זו חוקק חוק להסדר התדייניות בסכסוכי משפחה, תשע"ה-2014 ונקבעו

אם מדובר על מחלוקת בין בני הזוג הנובעת מחשבר אומן כדוגמת בגידה, או מחלוקת אשר עשויות להסלים אם וכאשר יגיעו לפתחו של בית המשפט/בית הדין הרבני - הכלי של גירושין בשיתוף פעולה עשוי לסייע לבני הזוג להגיע לפתרון ולהסכמות ללא ניהול תיקים בערכאות משפטיות

**במחלוקות בתחום המשפחה והגירושין,
מעורבות שאלות משפטיות, פרקטיות,
כלכליות ואמוציונליות, אולם הליך
הגישור המשפחתי וכן הליך של גירושין
בשיתוף פעולה שמים את הדגש לא על
הזכויות של כל צד - אלא על הצרכים
והרצונות של כל אחד מהם ושל ילדיהם,
תוך חתירה להסכמות המתאימות
למשפחה הספציפית**

גירושין בשיתוף פעולה - מנוהל על ידי צוות רב-מקצועי הכולל עורכי דין מתחום דיני המשפחה (עו"ד/ טוענים רבניים מייצג כל צד ומסייע לכל צד לקיים מו"מ עם בן זוגו, עורכי הדין פוסלים עצמם מלייצג את מי מהצדדים בבית המשפט או בבית הדין אם ההליך לא מסתיים בהסכם), יועצים רגשיים (מהתחום הטיפולי), מומחה ילדים מהתחום הטיפולי (לא בכל תיק) ומומחה פיננסי (נטראלי). עבודת הצוות הרב-מקצועי מתבצעת בשיתוף פעולה מלא למען הגעה להסכם שיענה על הצרכים של כל המשפחה.



דיינים אשר יכריעו בקבלת החלטות, עם עלויות מופחתות משמעותית מניהול תיקים בבית המשפט ובבית הדין הרבני - ניתן להתקדם לשלב הבא.

שלב שני: בחינת שני הכלים העיקריים במשפחה, גישור משפחתי וגירושין בשיתוף פעולה, אבחנה מبدלת

השלב השני הוא בחינה עם הזוג את הכלים הקיימים ליישוב הסכסוך, ובעיקר איזה כלי נכון עבור הזוג הספציפי. מאמר זה יתמקד בשני כלים עיקריים ליישוב סכסוך במשפחה, ההבדלים והאבחנה המבדלת ביניהם.

תחילה, אסביר על קצה המזלג את שני הכלים משפטיים המקובלים בסכסוכי משפחה: **גישור לגירושין**

גישור הוא תהליך שבו צד שלישי נייטרלי (המגשר) מסייע לצדדים לקיים ביניהם מו"מ ישיר, המבוסס על עקרונות המו"מ המשתף. ההצטרפות לתהליך הגישור היא וולונטרית, והצדדים רשאים להפסיקו בכל עת. לצדדים שליטה מלאה על התהליך והם מגבשים בעצמם את הפתרון המתאים ביותר עבורם לסיום הקונפליקט ביניהם. תוצאת הגישור היא הסכם כתוב (או בעל פה במקרים מסוימים) עליו חתומים הצדדים, אשר יכול לקבל תוקף של פסק דין אם יוגש על ידי הצדדים לבית המשפט ו/או לבית הדין הרבני (זוגות יהודיים). יש לציין כי ככל שמדובר בזוג נשוי חלה חובה לאשר את ההסכם ולתת לו תוקף של פסק דין.

במחלוקות בתחום המשפחה והגירושין, מעורבות שאלות משפטיות, פרקטיות, כלכליות ואמוציונליות, אולם הליך הגישור המשפחתי שם את הדגש לא על הזכויות של כל צד - אלא על הצרכים והרצונות של כל אחד מהם ושל ילדיהם, תוך חתירה להסכמות המתאימות למשפחה הספציפית.

הליכי הגישור מנוהלים על ידי מגשר (נטראלי) אחד או שניים. המגשרים הם מומחים בתחום משפחה, עורכי דין או מטפלים. כחלק מהליכי הגישור ניתן להיעזר גם במומחים מתחום הפיננסים, ובמידת הצורך גם במומחה שייסע לקבל החלטות הנוגעות לילדיהםל בני הזוג, לרבות הדרכה הורית. במסגרת הליכי הגישור מנסחים הצדדים ביחד עם המגשר את הסכם הגירושין, ובסיום ההליך מוגש ההסכם לאישורו של בית המשפט או בית הדין הרבני לקבלת תוקף של פסק דין מוסכם. **גירושין בשיתוף פעולה** - הליך גירושין שבאמצעותו ניתן להגיע להסכם גירושין ממון/שלוש בית" ללא פנייה לבית המשפט.

הליך גירושין בשיתוף פעולה מתבצע על ידי צוות רב-מקצועי, הכולל עורכי דין/ טוענים רבניים מומחים מתחום המשפחה, יועצי משפחה מומחים מתחום הטיפול, מומחה לטיפול בילדים ומומחה פיננסי.

עבודתו של הצוות הרב-מקצועי מתבצעת בשיתוף פעולה מלא למען האינטרסים של כל בני המשפחה. ההליך נועד להעניק מענה לצדדים בכל המישורים - הרגשי, המשפטי והכלכלי כאחד - תוך שמירת האינטרסים של כל אחד מבני הזוג ושמירה על טובת הילדים ועל ביטחונם.

גירושין בשיתוף פעולה - כך זה עובד

עורך דין/טוען רבני - כל אחד מהצדדים מיוצג על ידי עורך דין/טוען רבני מטעמו (מומחה מתחום המשפחה, אשר עבר הכשרה ייחודית להליך גירושין בשיתוף פעולה וחבר (השתתפות וולונטרית) בארגון הבינלאומי של העוסקים בגירושין בשיתוף פעולה-IACP וכן חבר בארגון הישראלי לגירושין בשיתוף פעולה. עורך הדין/ הטוען הרבני אחראי על קידום צרכיו ורצונות של הצד שאותו הוא מייצג ופועל על פי נקודת מבטו, שאיפותיו וצרכיו.

הצדדים ועורכי דינם/הטוענים הרבניים חותמים על התחייבות שלא לפנות לבית המשפט ו/או לבית הדין הרבני כל עוד ההליך מתנהל, תוך התחייבות של עורכי הדין שלא לייצג את הצדדים בהליכים משפטיים אם ההליך לא מסתיים בהסכם, כך שגם למייצגים יש אינטרס משותף לסיים את ההליך בהסכמה ביעילות ובמהירות.

יועץ משפחתי - כל אחד מבני הזוג בוחר יועץ רגשי (מומחה מתחום הטיפול להליך שעבר הכשרה ייחודית להליך גירושין בשיתוף פעולה ואף הוא חבר בארגון הבינלאומי של





• השליטה בידים של בני הזוג - הצדדים לוקחים חלק פעיל בכל אשר נדרש לפתרון המשבר ושולטים בתוצאה.

איך יודעים מהו הכלי הנכון עבור הזוג?

מניסיוני הרב כעו"ד למשפחה ומגשרת זה למעלה מעשרים שנה, אציג להלן את הפרמטרים שיעזרו להציע לבני הזוג הספציפיים את ההליך הנכון עבורם: שלב שלישי: בחינת הכלי הנכון עבור בני הזוג - אם אחד מבני הזוג מעוניין להתגרש והשני לא מעוניין, אם בן זוג אחד מבין בכספים וברכוש ובן הזוג השני כלל לא מבין, בהליך של גישור משפחתי יהיה קשה מאוד למגשר הניטרלי להביא אותם להסכמות, ולכן נדרש הליך של גירושין בשיתוף פעולה כאשר כל אחד מבני הזוג יהיה מיוצג. כמו כן, נדרש כי יועץ משפחתי (לשני בני הזוג או במשותף) יוכל לעזור לעבד את הליך הפרידה. יועץ משפחתי שהוא חלק מצוות שעובד לטובת בני הזוג יסייע בהליך של גירושין בשיתוף פעולה ולא בגישור.

להלן דוגמאות לפרמטרים לבחינת הצורך קיום הליך של גירושין בשיתוף פעולה

1. רמת קונפליקט בינונית וגבוהה - אם מדובר על מחלוקות בין בני הזוג הנובעות ממשבר באמון כדוגמת בגידה, או אפילו כאשר מדובר באלומות מתונה, מחלוקות אשר עשויות להסלים אם וכאשר יגיעו לפתחו של בית המשפט/בית הדין - הכלי של גירושין בשיתוף פעולה עשוי לסייע לבני הזוג להגיע לפתרון ולהסכמות ללא ניהול תיקים בערכאות משפטיות.

2. הצורך בייצוג משפטי - אם אחד ו/או שני הצדדים זקוקים לייצוג משפטי וליווי משפטי בתוך הליך הגישור (ללוות את בני הזוג בחדר הגישור), בכלי של גירושין בשיתוף פעולה יש לכל צד עו"ד גישור/משותף פעולה עם עורך הדין של הצד השני, בגישור משפחתי לעומת זאת, בדרך כלל עורכי הדין לא מייצגים בהליך הגישור עצמו, ואם הם ייצגו בהליך, חזקה שהם ינהלו מו"מ מלחמתי ביניהם ולא מו"מ משותף, אשר עשוי לפגוע באפשרות להגיע להסכם כולל.

3. הרצון לבניית תשתית טובה למערכת היחסים בין ההורים והצורך לתמיכה רגשית מקצועית בתהליך - בהליך של גירושין בשיתוף פעולה משתתפים בצוות מטפלים רגשיים מנוסים וותיקים אשר עוזרים לבני הזוג לבנות את התוכנית ההורית אחרי הפרידה/הגירושין ועוזרים לעבור את הליך הפרידה/הגירושין עם תמיכה רגשית מקצועית בתהליך עצמו. היועצים הרגשיים הם חלק מהצוות אשר עובד עבור בני הזוג כדי לצלוח את הליך הפרידה, להביא אותם להסכמות ולבנות את התוכנית ההורית אשר תלווה אותם לאחר הפרידה. בגישור משפחתי לעומת זאת, בדרך כלל אין יועץ רגשי המלווה כל צד בהליך הגישור ואשר הוא חלק מצוות העובד עבורם בשיתוף פעולה עם עורך דין.

4. גישור שכשל ומורכבות משפטית - אם הזוג

מהו הליך של גירושין בשיתוף פעולה? הליך גירושין בשיתוף פעולה מתבצע על ידי צוות רב-מקצועי, הכולל עורכי דין/טוענים רבניים מומחים מתחום המשפחה, יועצי משפחה מומחים מתחום הטיפול, מומחה לטיפול בילדים ומומחה פיננסי (נטרלו). (כל אנשי המקצוע הוכשרו לעסוק בשיטה זו) עבודתו של הצוות הבין-מקצועי מתבצעת בשיתוף פעולה מלא למען האינטרסים של כל בני המשפחה

פערים בין בני זוג כדוגמת: פער בנכונות להתגרש-מצב שבו אחד מבני הזוג מעוניין להתגרש והשני לא מעוניין, פער כלכלי- מצב שבו בן זוג אחד מבין בכספים וברכוש ובן הזוג השני כלל לא מבין, במצב של פערים גדולים בין בני הזוג בהליך של גישור משפחתי יהיה קשה מאוד למגשר הניטרלי להביא אותם להסכמות, ולכן נדרש הליך של גירושין בשיתוף פעולה כאשר כל אחד מבני הזוג יהיה מיוצג על ידי עורך דין/טוען רבני מטעמו ויוכל לייצג את מי מהצדדים בחדר הגישור

יתרונותיו של הליך גירושין בשיתוף פעולה

- אלטרנטיבה מהירה וזולה יותר מניהול תביעות בבית המשפט.
- מענה לכל צורכי המשפחה (משפטי, רגשי ופיננסי) על ידי צוות מומחים המלווה את המשפחה.
- הצוות הרב-מקצועי כולל ייצוג משפטי על ידי עורכי דין/טוענים רבניים מומחים מתחום דיני המשפחה, ליווי ותמיכה של אנשי טיפול מומחים בטיפול משפחתי וזוגי, וכן מומחים פיננסיים.
- ליווי ותמיכה של צוות רב-מקצועי - שיתוף פעולה בין בני הזוג ואנשי המקצוע משיג תוצאות טובות יותר בזמן קצר ומסייע לילדים להתמודד עם הגירושין.
- שיתוף הפעולה בין עורכי הדין/הטוענים הרבניים ויתר חברי הצוות מהווה מודל לחיקוי שיתוף פעולה של בני הזוג ומונע הסלמה של המחלוקות.
- ההסכם "נתפר" לטובת בני הזוג הספציפיים בהתאמה לצורכיהם, תוך ראייה מערכתית של התא המשפחתי כולו.

העוסקים בגירושין בשיתוף פעולה (השתתפות וולונטרית) - IACP וכן חבר בארגון הישראלי לגירושין בשיתוף פעולה. היועץ המשפחתי ילווה את בני הזוג וייתן מענה לצרכים הרגשיים המתעוררים תוך כדי תהליך הפרידה, תוך בניית תוכנית הורית מתאימה.

קיימת אפשרות ששני בני הזוג יטופלו על ידי יועץ משפחתי אחד תוך הפרדה מוחלטת וחיסיון מוחלט בין הצדדים.

מומחה ילדים - במשפחות שבהן ילדים צעירים, במידת הצורך ישתתף בתהליך מומחה ילדים, ואף הוא חבר בארגון הבינלאומי של העוסקים בגירושין בשיתוף פעולה (השתתפות וולונטרית) - IACP וכן חבר בארגון הישראלי לגירושין בשיתוף פעולה. שתפקידו לבחון באופן ניטרלי את צורכי הילדים ולהמליץ לצדדים כיצד לנהוג ביחס לילדים, לטובתם ורווחתם.

מומחה פיננסי - בצוות משותף מומחה פיננסי. ואף הוא חבר בארגון הבינלאומי של העוסקים בגירושין בשיתוף פעולה (השתתפות וולונטרית) - IACP וכן חבר בארגון הישראלי לגירושין בשיתוף פעולה. תפקידו הוא לרכז, ללוות ולאסוף את מכלול הנתונים הפיננסיים, לתת חוות דעת מקצועית ניטרלית ואובייקטיבית על מצבה הכלכלי של המשפחה ולהמליץ על אלטרנטיבות לחלוקת הרכוש, איזון המשאבים והזכויות הסוציאליות בהתאם לצרכים, לרצונות ולאפשרויות של בני הזוג.

עבודתו של הצוות הרב-מקצועי מתבצעת בשיתוף פעולה מלא למען האינטרסים של כל בני המשפחה. התהליך כולל מפגשים אישיים עם עורכי הדין/הטוענים הרבניים, מפגשים משותפים של המומחים הניטרליים עם שני בני הזוג, ומפגשים של הצוות המקצועי כולו עם בני הזוג ובלעדיהם. הסכמות שיושגו בהליך יגובשו לידי הסכם כולל אשר יוגש לאישורו של בית המשפט או בית הדין הרבני, אשר יעניקו להסכמות תוקף של פסק דין.

לסיכום אני מצרפת טבלה אשר ערכתי לבחינת ההליכים הקיימים בתחום המשפחה ליישוב הסכסוך

גישור	גירושין בשיתוף פעולה	ייצוג בבית משפט/ בית הדין הרבני	
לזוג שליטה מלאה בתהליך, וכן בקבלת ההחלטות הסופיות	לזוג שליטה מלאה בתהליך וכן בקבלת ההחלטות הסופיות	אין. מועדים והחלטות נקבעים ע"י הערכאות השיפוטיות	שליטה בתהליך
אין - הצדדים מתחייבים לא לפנות לבית המשפט	אין - הצדדים מתחייבים לא לפנות לבית המשפט	יש - עיקולים, צווי עיכוב יציאה וכיוצא ב	צעדים חד צדדיים
יש - במקרה הצורך המגשר ממשיך לבני הזוג על יועץ חיצוני שמלווה את הזוג כגון, יועץ משפחתי, זוגי, כלכלי	יש - באמצעות הצוות הרב תחומי הצדדים יקבלו את הייעוץ, התמיכה וההדרכה על מנת לשמור על מערכת יחסים טובה ותקינה	"מלחמת בתי המשפט" מסלימה את מערכת היחסים ומותירה "צלילות"	שמירה על מערכת היחסים ושיקומה
חסי - פרטי התהליך, הדיון ומו"מ נשמרים חסויים!	חסי - פרטי התהליך, הדיון ומו"מ נשמרים חסויים!	הדיונים אמנם חסויים אך ישנם פרטים ש"זולגים" ונחשפים	פומביות
נמוכה	בינונית, משתנה ע"פ הרכב הצוות. עלות תהיה נמוכה יותר מאשר ניהול תיק מלא בבית המשפט/ בית הדין	גבוהה מאוד, לא ניתנת לחיזוי	עלות
קצר, נקבע בהתאם לצורכי בני הזוג	קצר, נקבע בהתאם לצורכי בני הזוג	חודשים עד שנים, בהתאם ליומן בית המשפט	זמן. לוח זמנים
עו"ד מגשר - נייטרלי - לא מייצג!	עו"ד מייצג לכל צד בנפרד	עו"ד מייצג לכל צד בנפרד	ייצוג משפטי
המגשר בונה עם הצדדים את התקשורת. התקשורת, בדרך כלל מספיקה, ללא פערי כוחות, רצון להסכמות	צוות מומחי התהליך השיתופי מלמדים ומסייעים לבן/בת הזוג לקיים תקשורת יעילה	אין כלל תקשורת, התקשורת באמצעות עו"ד בלבד	תקשורת בין הצדדים
סיוע בכול התחומים: זוגי, משפחתי, כלכלי, בהתאם לצורכי הזוג והמשפחה, המומחים הם חיצוניים במידת הצורך	סיוע בכול התחומים: זוגי, משפחתי, כלכלי, בהתאם לצורכי הזוג והמשפחה, אנשי המקצוע השונים הנם חלק מהצוות ולטובת בני הזוג	מומחים שונים נשכרים הן על ידי כל צד בנפרד והן על פי הוראת בית המשפט/ בית הדין. לעיתים בהוצאה עצומה לכל צד	סיוע של מומחים
עוה"ד משמש כמגשר ומהווה יועץ חיצוני אובייקטיבי עבור שני בני הזוג ללא המלצות או חוות דעה מצידו	עוה"ד פועל בשיתוף פעולה עם עוה"ד של הצד השני במטרה להגיע להסכמות שנכונות לכל הצדדים בדגש על שמירת האינטרסים של הלקוח שלו	עוה"ד נלחם כדי לייצג את הלקוח שלו בכול מחיר והתוצאה יכולה להיות ניצחון או הפסד על פי החלטת השופט	תפקיד עורך הדין

כבר היה בגישור שלא צלח, ונדרשים לפתרונות יצירתיים כמו מזונות המותאמים לגילאי הילדים וצורכיהם, אלטרנטיבות כלכליות המותאמות עבורכם, בצוות של גירושין בשיתוף פעולה נמצאים מומחים כלכליים, נייטרליים (רו"ח), אקטוארים, מעריכי שווי) מעולים בתחומם אשר יעבדו עם הזוג ועם הצוות להגיע לפתרונות יצירתיים המותאמים עבורם.



צילום: istockphoto

הפרמטרים לזיהוי התיקים המתאימים לגירושין בשיתוף פעולה

1. פערי כוחות גדולים בין הצדדים - במוכנות לגירושין, הבנה בכספים, יחסי תלות, חרדה מתוצאות הגירושין
 2. רמת קונפליקט בינונית וגבוהה
 3. צד החושש שלא יוכל לייצג את עצמו בדיונים במו"מ
 4. רצון לבניית תשתית טובה למערכת היחסים בין ההורים
 5. הצורך בתמיכה רגשית מקצועית בתהליך
 6. תיקים עם מורכבות משפטית / כלכלית
 7. תיקים שלא הצליחו בגישור
 8. אלימות מתונה, כשאין סכנה לביטחון מי מהצדדים
 9. צרכים מיוחדים של הילדים או של מי מהצדדים
 10. רצון להליך מהיר, שליטה בזמנים, חסי, עלות נמוכה, עם ייצוג מחוץ לכותלי בית המשפט
- זוגות שיש ביניהם יריבות בינונית וגבוהה ותקשורת נמוכה, עם ילדים משותפים, עם רצון וצורך לשליטה בתהליך (זמן, עלות תוצאה) עם הליך בהיר וממוקד, תוך הימנעות מבתי משפט ובתי דין - גירושין בשיתוף פעולה הוא הכלי הנכון עבורם לניהול המחלוקת ביניהם.

עו"ד ומגשרת אביה שטיין-קורלנד



מייסדת ובעלת משרד בוטיק מתמחה בתחום דיני המשפחה (משנת 2002), בעלת תארים במשפטים ובעבודה סוציאלית, מגשרת מוסמכת מטעם בתי המשפט ובתי הדין הרבניים (רשימות מגשרי מהו"ת אזורי ומשפחה וכן גישורי משפחה); מומחית בשיטת Collaborative Practice האמריקאית; מעבירה הכשרות במסדות שונים לרבות בלשכת רואי חשבון, מכון "שינוי", מרכז "י.נ.ר.", יו"ר (משותפת) הארגון הישראלי לגירושין בשיתוף פעולה וחברת הוועד המנהל; ממיסדי מרכז "הסכמות"; בין המקימים ופעילה בקבוצת "אדלר - גירושין בשיתוף פעולה"; חברת קבוצת ראש העין; ממיסדי "המרכז להתגשרות" פ"ת; יו"ר (משותפת) של ועדת יישוב סכסוכים בלשכת עורכי הדין מחוז מרכז